
 
Минздрав   России 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.02.2023 № 91 

г. Томск 

 

 

Об утверждении состава ректората 

 

 

На основании положения о ректорате от 28.01.2015 № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав ректората. 

Председатель – Куликов Евгений Сергеевич, ректор. 

Заместитель председателя – Федорова Ольга Сергеевна, проректор по научной 

работе и последипломной подготовке. 

      Члены ректората -  

Байков Александр Николаевич, заместитель проректора; 

Воробьева Олеся Олеговна, начальник управления по связям с общественностью; 

Галицкая Веолетта Александровна, начальник управления международного 

образования; 

Герасина Тамара Геннадьевна, директор медико-фармацевтического колледжа; 

Гусакова Светлана Валерьевна,  декан медико-биологического факультета; 

Дмитриев Антон Анатольевич, начальник управления проектов и программ (по 

требованию); 

Желев Виктор Александрович, декан педиатрического факультета; 

Каминский Илья Петрович, доцент кафедры фармацевтического анализа,  и.о. декана 

фармацевтического факультета; 

Кручевская Юлия Сергеевна, начальник правового управления; 

Лаптева Евгения Викторовна, начальник управления кадрами; 

Максимович Ольга Владимировна, проректор по экономике и финансам; 

Нестерович Софья Владимировна, главный врач; 

Окороков Александр Олегович, начальник учебного управление,  и.о. проректора по 

учебной работе;   

Пелых Надежда Игоревна, проректор по административно-хозяйственной работе; 

Ратькин Александр Валентинович, проректор по молодежной политике; 



2 

 

Сарычева Татьяна Валерьевна, заведующий кафедрой физической культуры и 

здоровья, и.о. директора института интегративного здравоохранения;  

Терехова Марина Валентиновна, директор научно-медицинской библиотеки; 

Тимофеева Юлия Николаевна, руководитель управления последипломной подготовки 

специалистов; 

Удут Елена Владимировна, заведующий ЦНИЛ; 

Шмырина Александра Андреевна, начальник управления цифровых технологий; 

Якимович Инесса Юрьевна, декан лечебного факультета. 

2. Приказ от 24.01.2022 № 42 считать утратившим силу. 

 

 

 

Ректор 

 

Е.С. Куликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Трапезникова Н.Г. 

 1502 

 


